Anlage I Zusammenstellung der Veränderungen in den Gebührenpositionen

Zusammenstellung der Veränderungen in den Gebührenpositionen

Gebührenposition		Kalkulation 2011	Kalkulation 2012
A	Gebühren für das Nutzungsrecht an Grabstätten (Erwerb, Umfeldpflege, Wasserkosten, Unratentsorgung Abräumen nach Ablauf der Ruhefrist/Nutzungszeit)	€	€
A.1.	<u>Erdreihengrabstätten</u>		
A.1.1.	Erdreihengrabstätte für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr	450,87	356,87
A.1.2.	Erdreihengrabstätte für Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr	964,08	726,23
A.1.3.	Erdreihengrabstätte mit Wahlgrabcharakter 1 Erdbestattung und 1 Urne	1.205,10	907,78
A.1.3.1.	Nutzungsgebühr nach Ablauf des Nutzungsrechts für die Dauer von 5 Jahren	241,02	181,56
A.1.4.	Erdgemeinschaftsgrabstätte	1.444,01	1.158,64
A.2.	Urnenreihengrabstätten		
A.2.1.	Urnenreihengrabstätte	431,86	343,19
A.2.2.	Urnengemeinschaftsgrabstätte namentlich	681,83	529,64
A.2.3.	Urnengemeinschaftsgrabstätte o.Namen	581,45	459,68
A.3.	mehrstellige Grabstätten		
A.3.1.	Erdwahlgrabstätten (Parzellen)		
A.3.1.1.	Erdwahlgrabstätten für 1 Erdbestattung und 2 Urnen	1.030,23	761,69
A.3.1.2.	Erdwahlgrabstätten für 2 Erdbestattungen und 4 Urnen	2.060,46	1.523,38
A.3.1.3.	für jede weitere Grabstätte	1.030,23	761,69
A.3.1.4.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr nach A.3.1.1.	41,21	30,47
A.3.1.5.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr nach A.3.1.2.	82,42	60,94
A.3.1.6.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr nach A.3.1.3.	41,21	30,47
A.3.2.	2-stellige Urnenwahlgrabstätte	539,82	428,98
A.3.2.1.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr	21,59	17,16
A.3.3.	mehrstellige Urnenwahlgrabstätte/Urnenfamiliengrabstätte bis 5 Urnen	646,74	505,93
A.3.3.3.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr	25,87	20,24
A.3.4.	Urnengrabstätten im Friedhain bis 5 Urnen	1.370,85	1.587,84
A.3.4.1.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr	54,83	63,51
A.3.5.	Urnenparzellen bis 8 Urnen	1.017,99	773,12
A.3.5.1.	Verlängerung des Nutzungsrechts pro Jahr	40,72	30,92

1

Gebührenposition		Kalkulation 2011	Kalkulation 2012
В	Gebühren für die Bestattung	€	€
B.1.	Erdbestattung in Reihengräbern		
B.1.1.	Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr einschließlich Trägerleistung (2 Träger)	376,11	269,66
B.1.2.	Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr einschließlich Trägerleistung (4 Träger)	890,69	638,60
B.2.	Erdbestattung in Erdwahlgrabstätten		
B.2.1.	Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr einschließlich Trägerleistung (2 Träger)	538,91	386,38
B.2.2.	Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr einschließlich Trägerleistung (4 Träger)	989,86	709,71
B.3.	Urnenbeisetzung einschließlich Trägerleistung	187,12	134,16
B.4.	Urnenumbettung einschließlich Trägerleistung	84,20	60,37
B.5.	Träger zur Trauerfeier (4 Träger)	387,34	277,71
B.6.	Urnenausbettung	209,57	150,26
С	Benutzung sonstiger Friedhofseinrichtungen		
C.1.	Benutzung Feierhallen: Süd-, Nord-, Ströbitzer Friedhof	312,83	199,83
C.1.1.	Benutzung Feierhallen: Branitz, Dissenchen, Döbbrick, Gallinchen, Groß Gaglow Kahren, Kiekebusch, Merzdorf, Saspow, Schlichow, Sielow, Skadow, Willmersdorf	312,83	160,33
C.2.	Benutzung des Harmoniums und Tontechnik	43,00	13,50
C.3.	Nutzung des Kranzwagens	72,98	52,32
C.4.	Glocke läuten	93,56	67,08
C.5.	Gebühr für die Nutzung der Kühlzelle pro angebrochenen Tag	39,57	16,41

Gebühı	Gebührenposition		Kalkulation 2012
D	Verwaltungsgebühren zur Aufstellung eines Grabmals/Einfassung einschließlich der Überwachung der Standfestigkeit von Grabmalen	€	€
D.1.	liegende Grabmale	29,98	30,58
D.2.	stehende Grabmale auf Reihengrabstätten	65,94	67,27
D.3.	stehende Grabmale auf Wahlgrabstätten	74,94	76,44
D.4.	Einfassung je angefangener lfd. m	6,24	6,37
E	Zulassung zur gewerblichen Tätigkeit		
E.1.	Zulassungsgebühren nach § 7 der Friedhofssatzung der Stadt Cottbus für drei Jahre	56,95	58,09
E.1.1.	Verlängerung der Zulassung um weitere 3 Jahre	41,97	42,81
E.2.	einmalige Zulassung für gewerbliche Tätigkeiten	44,96	45,86
F	Verwaltungsgebühren/Urkunden/Anträge		
F.1.	Beisetzungsgenehmigung	11,99	12,23
F.2.	Neupachtung einer Parzelle	29,98	30,58
F.3.	Nachpachtung einer Parzelle	20,98	21,40
F.4.	Neuerwerb eines Erdreihengrabes/Urnenreihengrabes	17,98	18,34
F.5.	Neupachtung einer Urnenwahl-/Urnenfamilienstelle	26,98	27,52
F.6.	Nachpachtung einer Urnenwahl-/Urnenfamilienstelle	14,98	15,28
F.7.	Umbettung nach außerhalb	29,48	29,96
F.8.	Umbettung innerhalb der Stadt Cottbus	14,99	15,29
F.9.	Sonstige genehmigungspflichtige Ausnahmen (Antrag auf Ausbettung vor Ablauf der Ruhefristen von Erd- Urnenbestattungen)	41,97	42,81
F.9.1.	sonstige genehmigungspflichtige Ausnahmen (musikalische Begleitung an der Grabstätte)	11,99	12,23
F.9.2.	Anträge auf Ahnenforschung	38,97	39,75